
 
   Universidad Nacional de Luján 
    “1980 – 40º Aniversario de su cierre – 2020” 

Departamento de 

Ciencias Sociales                                                                                      

                                                                                     “2020 - Año del General Manuel Belgrano”  

 

 

 

                  

 

 

LUJÁN, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020.- 

 

 

VISTO: La presentación realizada por la Comisión Directiva 

del Colegio de Asistentes y Trabajadores Sociales del Departamento 

Judicial Zárate-Campana, mediante la cual se solicita la adhesión 

académica del Departamento de Ciencias Sociales a la Jornada de 

Capacitación "La Problematización de la discapacidad desde una 

perspectiva social", que se llevará a cabo en el mes de septiembre del 

corriente año; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la temática propuesta es de interés para estudiantes y 

graduados de la carrera Licenciatura de Trabajo Social. 

Que el citado equipo viene realizando actividades de 

articulación con algunos proyectos radicados en este Departamento.   

Que es atribución del Consejo Directivo Departamental        

expedirse en relación a lo solicitado. 

Que la decisión adoptada por el PEN sobre el “Aislamiento 

Social, Preventivo y Obligatorio” establecido por DNU N° 0297/20 y que 

continúa vigente, no permitió el normal desarrollo de las reuniones 

del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales.  

 Que la actividad reviste importancia para este 

Departamento por lo que resulta pertinente emitir acto dispositivo en 

relación a la solicitud. 

 

Por ello, 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS 

SOCIALES 

AD REFERENDUM DE DICHO 

CUERPO  

D I S P O N E: 

 

 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la Adhesión del Departamento de Ciencias Sociales 

a la Jornada de Capacitación "LA PROBLEMATIZACIÓN DE LA DISCAPACIDAD 

DESDE UNA PERSPECTIVA SOCIAL", que se llevará a cabo en el mes de 

septiembre de 2020.- 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

DISPOSICIÓN DISPPCD-CSLUJ:0000189-20 

Lic. Miguel Angel Nuñez 

Presidente Consejo Directivo 

Depto. de Ciencias Sociales 

    Universidad Nacional de Luján

 

 
 


